



## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES VEREADOR JOÃO CRISOSTIMO DE MORAIS

RUA JOÃO ANDRÉ DE MORAIS,№ 923 # CENTRO # CEP: 59.945-000 # FONE: (84) 3388-0147 CNJP: 01.641.605/0001-24 EMAIL: cmvmajorsales@hotmail.com

## DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de MAJOR SALES-RN, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º003/2022, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26,da Lei nº 8.666/93, para a contratação direta de pessoa física para realização de serviço de transmissão via streaming, gerenciamento e atualização de sites e portais da Câmara Municipal de Major Sales-RN, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2022, de conformidade com o estabelecido no Projeto Básico, que passa a fazer parte integrante deste processo, independente de transcrição, em favor da pessoa jurídica de pessoa física de FRANCISCO LEANDRO DE MORAIS PINTO de CPF 098.143.544-06, residente e domiciliado na Rua César Rocha, Nº99, Centro – Major Sales/RN que apresentou a melhor proposta no valor de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) divido em 12 vezes de R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS), a serem pagos de Nota Fiscal /Fatura e Recibo devidamente atestados conforme acordado pela CÂMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES-RN

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar a Sr. Ordenador de despesas da CÃMARA MUNICIPAL DE MAJOR SALES-RN , da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

MAJOR SALES-RN, 10 de JANEIRO de 2022

FRANCISCO CLEANTO DE MORAIS

Presidente da CPL Portaria 002/2022